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EDITAL Nº 040/2018 DE 11/10/2018  

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO CORRESPONDENTE AO PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO A SEREM 

ADMITIDOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O ANO LETIVO DE 2019 CONFORME EDITAL Nº 040/2018 DE 11/10/2018 

 

Edital 40/2018-19 - Educação Infantil 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Ordem Nome Habilitação Tempo de serviço Desempate 

1 ROSILEI DE CASSIA SANTA'ANNA FRAGOSO ED.INFANTIL COM PÓS 400   

2 JOSELAINE APARECIDA COIMBRA CARDOSO ED.INFANTIL COM PÓS 198   

3 SOLEIDE KARLOKOSKI BATISTA ED.INFANTIL COM PÓS 180   

4 MARIA JOSE RIBEIRO ED.INFANTIL COM PÓS 159 ITEM 5.1"C" 

5 MARINA TROMM ED.INFANTIL COM PÓS 159   

6 TANIA SIMONE JAGIELSKI ULLMANN ED.INFANTIL COM PÓS 152   

7 MARLEI KUREK CARDOSO SIQUEIRA ED.INFANTIL COM PÓS 116   

8 SILVIA PEREIRA DOS SANTOS FRISANCO ED.INFANTIL COM PÓS 112   

9 JANETE MARIZA GONÇALVES ED.INFANTIL COM PÓS 100   

10 CLAUDIA SOUZA LEDOUX ED.INFANTIL COM PÓS 98   

11 JOELMA DUTRA DE ALMEIDA ED.INFANTIL COM PÓS 96   

12 ELIANA KOASNE GONÇALVES PEREIRA ED.INFANTIL COM PÓS 89   

13 SILVANA FATIMA DE LIMA ED.INFANTIL COM PÓS 86   

14 CLAUDETE APRECIDA CAMPOS CALDERON ED.INFANTIL COM PÓS 83   

15 TERESINHA APARECIDA DE SOUZA VANDERLINDE ED.INFANTIL COM PÓS 77   

16 SUELEN PAOLA CASAGRANDE ED.INFANTIL COM PÓS 70   

17 JULIANA CRISTINA SOARES SPECK ED.INFANTIL COM PÓS 69 ITEM 5.1"B" 

18 REGINA SARAMENTO ED.INFANTIL COM PÓS 69   

19 RIZOLENE FATIMA SANTANA SCHULTZ SOUZA ED.INFANTIL COM PÓS 63   

20 ROSEANE ROSARIO DE JESUS FIAMONCINI ED.INFANTIL COM PÓS 61   

21 CRISTIELE BATISTA DE OLIVEIRA RABEL MARQUES ED.INFANTIL COM PÓS 60 ITEM 5.1"B" 
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22 DALITA CRISTIANE DE ALMEIDA PATRICIO ED.INFANTIL COM PÓS 60  
23 DENISE ALVES ED.INFANTIL COM PÓS 59   

24 ELZIANE MIRANDA MAFRA ED.INFANTIL COM PÓS 58   

25 ILIZINETE APARECIDA DE SANTOS ED.INFANTIL COM PÓS 56   

26 NATALIA KRUGER ED.INFANTIL COM PÓS 53   

27 FRANCIELLE DE SOUZA ED.INFANTIL COM PÓS 50   

28 SILVIA CRISTINA DOS SANTOS ED.INFANTIL COM PÓS 49   

29 SHEILA SOARES ROSA ED.INFANTIL COM PÓS 47 ITEM 5.1"B"  

30 MARIA ANGELITA PEREIRA ALVES ED.INFANTIL COM PÓS 47   

31 BARBARA DANIELLE DA SILVA FERREIRA ED.INFANTIL COM PÓS 46   

32 GISLIANE DA SILVA MUNIZ ED.INFANTIL COM PÓS 42   

33 ANDRIELI CRISTINA DO NASCIMENTO ED.INFANTIL COM PÓS 40   

34 ROSEMERI SEVERIN ED.INFANTIL COM PÓS 38   

35 MARCIA FERREIRA FRANCO FERMIANO ED.INFANTIL COM PÓS 36 ITEM 5.1"C" 

36 ELAINE CRISTINA FAGUNDES ED.INFANTIL COM PÓS 36   

37 CLENIANE DEODORO LEITE AMARAL ED.INFANTIL COM PÓS 35 ITEM 5.1"C" 

38 ANDRÉIA APARECIDA BORGERSHAUSEN MIRANDA ED.INFANTIL COM PÓS 35   

39 MARI STELLA JARECKI ED.INFANTIL COM PÓS 33   

40 AMANDA ALEXANDRE ED.INFANTIL COM PÓS 32   

41 SIMONE COSTA ED.INFANTIL COM PÓS 27 ITEM 5.1"B" 

42 HORTÊNCIA DOS SANTOS ED.INFANTIL COM PÓS 27   

43 LOUANA FERNANDA CARNEIRO ED.INFANTIL COM PÓS 25 ITEM 5.1"C" 

44 REGINA GLORIA DOS SANTOS MARTINS ED.INFANTIL COM PÓS 25   

45 SANDRA MARA BERTE ED.INFANTIL COM PÓS 22   

46 GISLAINE MARTINS SANTOS ED.INFANTIL COM PÓS 21   

47 NELMA REGINA DE OLIVEIRA ED.INFANTIL COM PÓS 11   

48 LUCILENE RAMPON MASCARELLO CARNIEL ED.INFANTIL COM PÓS 10   

49 NAYSA CORREA LEDOUX ED.INFANTIL COM PÓS 9   

50 EVA APARECIDA SILVA ED.INFANTIL COM PÓS 7   

51 SHENIA SIQUEIRA DE JESUS OLIARI ED.INFANTIL COM PÓS 5   
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52 LIZIANE MACHADO MORENA ED.INFANTIL COM PÓS 0 ITEM 5.1"B" 

53 VICTA OGG JONSON GONÇALVES ED.INFANTIL COM PÓS 0  

54 ANA PAULA MANES JOAQUIM ED.INFANTIL COM PÓS 0   

55 JULIANA DA SILVA SANTOS ED.INFANTIL COM PÓS 0 ITEM 5.1"C" 

56 KEMILIM HIRT BORNANCIN ED.INFANTIL COM PÓS 0   

57 ELIANE FERREIRA  ED.INFANTIL COM PÓS 0  

58 MARGERETE FROZZA MERTZ ED.INFANTIL COM PÓS 0   

59 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS ED.INFANTIL COM PÓS 0   

60 WALESKA KLYMYSZYN HAY ED.INFANTIL COM PÓS 0   

61 SILVIA NARA FERNANDES DE OLIVEIRA ED.INFANTIL COM PÓS 0   

62 SOLANGE FONTOURA CEZAR ED.INFANTIL COM PÓS 0   

63 ESTEFANI FRANCO POLSIN ED.INFANTIL COM PÓS 0   

64 THAIZE NASCIMENTO TILLER ED.INFANTIL COM PÓS 0   

65 SIRLEY VIEIRA GOMES ED.INFANTIL SEM PÓS 167   

66 TATIANE APARECIDA DOS SANTOS ANDRADE PAIM ED.INFANTIL SEM PÓS 157   

67 LUCIANA DA CRUZ MALAQUIAS ED.INFANTIL SEM PÓS 142   

68 MARCIA DA ROSA ED.INFANTIL SEM PÓS 126   

69 GISLENE BERVERVANSO ED.INFANTIL SEM PÓS 93   

70 ROBERTA FERRAZ MARTINS ED.INFANTIL SEM PÓS 73   

71 ROSANA DOS SANTOS CORDEIRO ED.INFANTIL SEM PÓS 67   

72 ANA PAULA FELICI DOS SANTOS HALAIKO CARVALHO ED.INFANTIL SEM PÓS 58   

73 SIRLEI DA APARECIDA CARDOSO ALEIXO ED.INFANTIL SEM PÓS 51   

74 GILVANI RÉGINES SCHIESSL ED.INFANTIL SEM PÓS 48   

75 FABIANA DUARTE DE OLIVEIRA SCHULTZ ED.INFANTIL SEM PÓS 42 ITEM 5.1"B" 

76 MARIA ESTER VENEGAS ED.INFANTIL SEM PÓS 42   

77 MARLENE WESTPHAL ED.INFANTIL SEM PÓS 33   

78 MARIA CELINA SANTOS BARBOZA ED.INFANTIL SEM PÓS 31   

79 VANILDA ALVES MARQUES ED.INFANTIL SEM PÓS 30   

80 ODETTE CRISTINA DA SILVA ED.INFANTIL SEM PÓS 29   

81 CRISTIANI APARECIDA CASSIANO ED.INFANTIL SEM PÓS 28   
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82 ODNEIA DA SILVA AZEVEDO FEGHERA ED.INFANTIL SEM PÓS 25   

83 FERNANDA APARECIDA DONINI ED.INFANTIL SEM PÓS 24   

84 ANDREA CRISTINA FERREIRA CARVALHO CAMILO ED.INFANTIL SEM PÓS 16 ITEM 5.1"B" 

85 PAMELA MAGALHAES ED.INFANTIL SEM PÓS 16   

86 MARILZA GLINSKI ED.INFANTIL SEM PÓS 15   

87 ROSELI FATIMA DA SILVA ED.INFANTIL SEM PÓS 14   

88 EDMILSON CARVALHO ED.INFANTIL SEM PÓS 11   

89 DAIANE ARAUJO LOPES  ED.INFANTIL SEM PÓS 9   

90 JOYCE CRISTINE GÖEDERT BORGES FERREIRA ED.INFANTIL SEM PÓS 8   

91 BRUNA NUNES DA SILVA ED.INFANTIL SEM PÓS 3   

92 ELIZABETH DA CRUZ FREITAS CLAUDINO ED.INFANTIL SEM PÓS 2   

93 TATIANA BONADIMAN ALEXANDRE ED.INFANTIL SEM PÓS 1   

94 SILMARA DIAS HENRIQUE DAMASIO ED.INFANTIL SEM PÓS 0 ITEM 5.1"B" 

95 ADRIANA ESTEVÃO NIENKOTTER ED.INFANTIL SEM PÓS 0 ITEM 5.1"B" E "C" 

96 LIZIANE MACHADO MORENO ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

97 PRICILA CHIARELLO ROCHA ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

98 PATRICIA CAVALCANTI DA SILVA ED.INFANTIL SEM PÓS 0 ITEM 5.1"B" 

99 THAIS DAS NEVES CARDOSO COUTINHO ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

100 JOCIANE APARECIDA SILVANA RIBEIRO ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

101 LUANA ROCIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

102 MERIELE PRESTES ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

103 SOELI DE FATIMA MARTINS DOMINICO ED.INFANTIL SEM PÓS 0 ITEM 5.1"B" E "C" 

104 MARILETE CAYE ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

105 CARLA CRISTINA HARDT ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

106 CAROLINE VARGAS ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

107 THAIS LONGHI ADÃO ED.INFANTIL SEM PÓS 0 ITEM 5.1"B" 

108 MARGARETE KUREK DE JESUS ED.INFANTIL SEM PÓS 0 ITEM 5.1 "C" 

109 ROSSANA DA COSTA ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

110 ROSANGELA EGEWARTH ROSA ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

111 ELIZANGELA BECKER CARDOZO ED.INFANTIL SEM PÓS 0   
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112 DAIANE CRISTINA QUINTINO GODOY ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

113 OERICA DEOCLIDES BATISTA ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

114 ANDRESIA DA SILVA SANTOS ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

115 KELLY BARBIERI ZENARO FERREIRA ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

116 EDNILSON ADOLFO MORO GARABELLI FERREIRA ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

117 LAIS HELENA MICHAILISZE NICOLAU ED.INFANTIL SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 - Educação Infantil 

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

  Candidato     

1 JUSSARA MARTINS   ITEM 3.3 "B" 

2 JOAQUINA PEREIRA DE JESUS   ITEM 3.3 "B" 

3 PALLOMA CAROLINA RODRIGUES   ITEM 3.3 "B" 

4 ROSANEI ADRIANE DALLA MARTA BASTOS   ITEM 3.3 "B" 

5 LITYARA DA SILVA FREIRE   ITEM 3.3 "B" 

6 FRANCIELE DO ROCIO MACHADO   ITEM 3.3 "A" e "B" 

7 FRANCIANA REGINA NARDELLI   ITEM 3.1.2 

8 SANDRA PIRES DE LIMA   ITEM 3.1.2 

9 SIMONE SAVITSKI AMARANTE   ITEM 3.1.2 

10 FABIOLA CRISTINA CABOSKI   ITEM 3.1.2 

11 IZABEL CRISTINA DA SILVA   ITEM 3.1.2 

12 EDNA PRADO DA SILVA   ITEM 3.3 "B" 

13 MARTA LUIZA ROCHA   ITEM 3.3 "B" 

14 MONICA VIERNER   ITEM 3.3 "B" 

15 REGIANE FRANCISCA DOS SANTOS DE BRITO   ITEM 3.3 "B" 

16 CAROLINE AGNES SANTOS   ITEM 3.3 "B" 

 

Edital 40/2018-19 - Anos Iniciais 
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Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Ordem Nome Habilitado Tempo de serviço Desempate 

1 ROSILEI DE CASSIA SANTA'ANNA FRAGOSO 1º ao 5º COM PÓS 400   

2 JOSELAINE APARECIDA COIMBRA CARDOSO 1º ao 5º COM PÓS 198   

3 ELISABETE DE MIRA 1º ao 5º COM PÓS 194   

4 ROSELI ANTT DE BRITO 1º ao 5º COM PÓS 167   

5 MARIA JOSE RIBEIRO 1º ao 5º COM PÓS 159 ITEM 5.1"C" 

6 MARINA TROMM 1º ao 5º COM PÓS 159   

7 TÂNIA APARECIDA HAUPT 1º ao 5º COM PÓS 131   

8 FABIANA LUZIA MONTEIRO 1º ao 5º COM PÓS 107   

9 CLAUDIA SOUZA LEDOUX 1º ao 5º COM PÓS 98   

10 JOELMA DUTRA DE ALMEIDA 1º ao 5º COM PÓS 96   

11 MANOELA CRISTINA TAVARES 1º ao 5º COM PÓS 93   

12 CRISTIANE APARECIDA GAVLETA DE MELO 1º ao 5º COM PÓS 89   

13 MARTA DO ROSÁRIO SILVEIRA GUTIERREZ 1º ao 5º COM PÓS 86 ITEM 5.1"B" 

14 SILVANA FATIMA DE LIMA 1º ao 5º COM PÓS 86   

15 SUELEN PAOLA CASAGRANDE 1º ao 5º COM PÓS 70   

16 ELOIZA BOECHAT CAMARGO 1º ao 5º COM PÓS 67   

17 RIZOLENE FATIMA SANTANA SCHULTZ SOUZA 1º ao 5º COM PÓS 63 ITEM 5.1"B" 

18 ESTELA BENKENDORF RAMOS 1º ao 5º COM PÓS 63   

19 GEISA RAFAELA MALANSKI POMARI 1º ao 5º COM PÓS 62   

20 DALITA CRISTIANE DE ALMEIDA PATRICIO 1º ao 5º COM PÓS 60   

21 ILIZINETE APARECIDA DE SANTOS 1º ao 5º COM PÓS 56   

22 NATALIA KRUGER 1º ao 5º COM PÓS 53   

23 SILVIA CRISTINA DOS SANTOS 1º ao 5º COM PÓS 49   

24 GISLAINE DA SILVA MUNIZ 1º ao 5º COM PÓS 42   

25 ROSEMERI SEVERIN 1º ao 5º COM PÓS 38   

26 MARCIA FERREIRA FRANCO FERMIANO 1º ao 5º COM PÓS 36   

27 DALVA BORBA 1º ao 5º COM PÓS 30   
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28 SIMONE COSTA 1º ao 5º COM PÓS 27   

29 INDIANARA LEONARDI AGUIAR DE AQUINO SOUTO 1º ao 5º COM PÓS 25 ITEM 5.1"C" 

30 REGINA GLORIA DOS SANTOS MARTINS 1º ao 5º COM PÓS 25   

31 SIMONI DO ROCIO DE ALEIDA LIMA 1º ao 5º COM PÓS 21   

32 ELISABETH KRAINSKI KOSSOWSKI 1º ao 5º COM PÓS 11   

33 LUCILENE RAMPON MASCARELLO CARNIEL 1º ao 5º COM PÓS 10   

34 VICTA OGG JONSON GONÇALVES 1º ao 5º COM PÓS 0 ITEM 5.1"B" 

35 ANA PAULA MANES JOAQUIM 1º ao 5º COM PÓS 0   

36 JULIANA DA SILVA SANTOS 1º ao 5º COM PÓS 0 ITEM 5.1"C" 

37 ROBERTA SEREDNITZKEI LIMA 1º ao 5º COM PÓS 0   

38 KEMILIM HIRT BORNANCIN 1º ao 5º COM PÓS 0   

39 LAUDELINA MIGUEL DOS SANTOS 1º ao 5º COM PÓS 0  

40 JOCENI APARECIDA MUNIZ MARTINS 1º ao 5º COM PÓS 0   

41 ANA JOSÉLIA DALLACOURT RIBAS 1º ao 5º COM PÓS 0   

42 WALESKA KLYMYSZYN HAY 1º ao 5º COM PÓS 0   

43 ESTEFANI FRANCO POLSIN 1º ao 5º COM PÓS 0   

44 LUCIANA DA CRUZ MALAQUIAS 1º ao 5º SEM PÓS 142   

45 MARCIA DA ROSA 1º ao 5º SEM PÓS 126   

46 SIRLENE TERESINHA AVILA ANTUNES 1º ao 5º SEM PÓS 118   

47 GISLENE BERVERVANSO 1º ao 5º SEM PÓS 93   

48 ROBERTA FERRAZ MARTINS 1º ao 5º SEM PÓS 73   

49 ROSANA DOS SANTOS CORDEIRO 1º ao 5º SEM PÓS 67   

50 JOSIANE LETICIA SILVA DE LIMA 1º ao 5º SEM PÓS 66   

51 ANA PAULA FELICI DOS SANTOS HALAIKO CARVALHO 1º ao 5º SEM PÓS 58   

52 SIRLEI DA APARECIDA CARDOSO ALEIXO 1º ao 5º SEM PÓS 51   

53 GILVANI RÉGINES SCHIESSL 1º ao 5º SEM PÓS 48   

54 FABIANA DUARTE DE OLIVEIRA SCHULTZ 1º ao 5º SEM PÓS 42 ITEM 5.1"C" 

55 MARIA ESTER VENEGAS 1º ao 5º SEM PÓS 42   

56 MARLENE WESTPHAL 1º ao 5º SEM PÓS 33   

57 VANILDA ALVES MARQUES 1º ao 5º SEM PÓS 30   
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58 ODETTE CRISTINA DA SILVA 1º ao 5º SEM PÓS 29   

59 CRISTIANI APARECIDA CASSIANO 1º ao 5º SEM PÓS 28   

60 ODNEIA DA SILVA AZEVEDO FEGHERA 1º ao 5º SEM PÓS 25   

61 FERNANDA APARECIDA DONINI 1º ao 5º SEM PÓS 24   

62 SIRLETE DO ROCIO PIAZZETTA 1º ao 5º SEM PÓS 20   

63 ANDREA CRISTINA FERREIRA CARVALHO CAMILO 1º ao 5º SEM PÓS 16 ITEM 5.1"B" 

64 PAMELA MAGALHAES 1º ao 5º SEM PÓS 16   

65 MARILZA GLINSKI 1º ao 5º SEM PÓS 15   

66 ROSELI FATIMA DA SILVA 1º ao 5º SEM PÓS 14   

67 DULCELENE CORREA LEITE 1º ao 5º SEM PÓS 12   

68 EDMILSON CARVALHO 1º ao 5º SEM PÓS 11   

69 DAIANE ARAUJO LOPES  1º ao 5º SEM PÓS 9   

70 BRUNA NUNES DA SILVA 1º ao 5º SEM PÓS 3   

71 RAFAEL ROBERTO DA SILVA 1º ao 5º SEM PÓS 2   

72 ADRIANA ESTEVÃO NIENKOTTER 1º ao 5º SEM PÓS 0 ITEM 5.1"B" 

73 PRICILA CHIARELLO ROCHA 1º ao 5º SEM PÓS 0   

74 KEILA DOS SANTOS MAZETTI 1º ao 5º SEM PÓS 0 ITEM 5.1"B" 

75 PATRICIA CAVALCANTI DA SILVA 1º ao 5º SEM PÓS 0   

76 THAIS DAS NEVES CARDOSO COUTINHO 1º ao 5º SEM PÓS 0   

77 JOCIANE APARECIDA SILVANA RIBEIRO 1º ao 5º SEM PÓS 0   

78 LUANA ROCIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 1º ao 5º SEM PÓS 0   

79 MERIELE PRESTES 1º ao 5º SEM PÓS 0   

80 SOELI DE FATIMA MARTINS DOMINICO 1º ao 5º SEM PÓS 0 ITEM 5.1 "B" E "C" 

81 MARILETE CAYE 1º ao 5º SEM PÓS 0   

82 CARLA CRISTINA HARDT 1º ao 5º SEM PÓS 0   

83 CAROLINE VARGAS 1º ao 5º SEM PÓS 0   

84 THAIS LONGHI ADÃO 1º ao 5º SEM PÓS 0   

85 DORIS ROSANA CORRÊA 1º ao 5º SEM PÓS 0 ITEM 5.1"C" 

86 ROZINERE APARECIDA RIBEIRO LOURENÇO 1º ao 5º SEM PÓS 0   

87 JANETE TERESINHA ZANETTE 1º ao 5º SEM PÓS 0   
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88 ROSSANA DA COSTA 1º ao 5º SEM PÓS 0   

89 ELISA APARECIDA LOURENÇO BRAIS 1º ao 5º SEM PÓS 0   

90 ELIZANGELA BECKER CARDOZO 1º ao 5º SEM PÓS 0   

91 DAIANE CRISTINA QUINTINO GODOY 1º ao 5º SEM PÓS 0   

92 GISLAINE SALASARIO MACHADO 1º ao 5º SEM PÓS 0   

93 CAROLINE APARECIDA ROCHA BUENO 1º ao 5º SEM PÓS 0   

94 KELLY BARBIERI ZENARO FERREIRA 1º ao 5º SEM PÓS 0   

95 EDNILSON ADOLFO MORO GARABELLI FERREIRA 1º ao 5º SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 - Anos Iniciais 

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

  Candidato     

1 MARINEZ ENDO TAKATA   ITEM 3.2 "D" 

2 ADRIANA GOMES DA SILVA   ITEM 3.1.2 

3 DIENES CELIS COELHO   ITEM 3.3 "B" 

4 LILIAN ROSANE ALVES   ITEM 3.3 "B" 

5 ELISABETE DE JESUS MIRANDA   ITEM 3.1.2 

6 CLEUSA APAREIDA ALVES FERREIRA   ITEM 3.3 "B" 

7 MARIA LOURDES JAGIELSKI   ITEM 3.14 "B" 

8 JUSSARA MARTINS   ITEM 3.3 "B" 

9 JOAQUINA PEREIRA DE JESUS   ITEM 3.3 "B" 

10 PALLOMA CAROLINA RODRIGUES   ITEM 3.3 "B" 

11 ROSANEI ADRIANE DALLA MARTA BASTOS   ITEM 3.3 "B" 

12 LITYARA DA SILVA FREIRE   ITEM 3.3 "B" 

13 FRANCIELE DO ROCIO MACHADO   ITEM 3.3 "A" e "B" 

14 FRANCIANA REGINA NARDELLI   ITEM 3.1.2 

15 SANDRA PIRES DE LIMA   ITEM 3.1.2 

16 SIMONE SAVITSKI AMARANTE   ITEM 3.1.2 

17 FABIOLA CRISTINA CABOSKI   ITEM 3.1.2 

http://www.itapoa.sc.gov.br/


 

Rua 1590, nº 430, Centro – Itapoá / SC – CEP: 89.249-000 – www.itapoa.sc.gov.br 

18 IZABEL CRISTINA DA SILVA   ITEM 3.1.2 

19 EDNA PRADO DA SILVA   ITEM 3.3 "B" 

 

Edital 40/2018-19 – Anos Finais 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro de 
Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Edital 40/2018-19 - Matérias Específicas - Ciências 

  Nome Habilitado Tempo de serviço Desempate 

1 JULIANA KELLEN DE GOIS PEREIRA CIÊNCIAS COM PÓS 78   

2 MARIA MARGARIDA DA SILVA CIÊNCIAS COM PÓS 65   

3 MARILENE LEMONY CIÊNCIAS COM PÓS 27   

4 GIOVANA MELATTI MOREIRA DE BRITO CIÊNCIAS COM PÓS 10   

5 ANA CAROLINA SOARES DE LIMA CIÊNCIAS SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19   - Matérias Específicas - Matemática 

Ordem Nome Habilitado Tempo de serviço Desempate 

1 JOSEANE PATRÍCIA CHEGATTI MATEMÁTICA COM PÓS 136   

2 MARIANI APARECIDA DE MATIAS MATEMÁTICA COM PÓS 98   

3 MICHELE VITORINA DE SOUSA MATEMÁTICA COM PÓS 78   

4 VOLNEY SEBOLD MATEMÁTICA COM PÓS 6   

5 JOSE ALVES DE ALMEIDA MATEMÁTICA COM PÓS 0   

6 CLAUDETE GUIMARÃES FERREIRA MATEMÁTICA SEM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA B 

7 ORIVALDO DE OLIVEIRA MATEMÁTICA SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19   - Matérias Específicas - Artes 

Ordem Nome Habilitado Tempo de serviço Desempate 

1 LUCELIA APARECIDA CORDEIRO ARTES COM PÓS 49   

2 CLERCIO ROGERIO BORGES ARTES COM PÓS 36   

3 SHAYANNE CAROLINE ROSA ARTES COM PÓS 0   

4 ANGELA REGINA MISSIO ARTES SEM PÓS 108   

5 MARGARETH DA SILVA ARTES SEM PÓS 55   
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6 FRANCIELI CZARNESKI ARTES SEM PÓS 50   

7 DANIELI FOGAÇA DO PRADO ARTES SEM PÓS 33   

8 AKINANDRA ALMAHARA MARTENDAL ARTES SEM PÓS 25   

Edital 40/2018-19   - Matérias Específicas - Educação Física 

Ordem Nome Habilitado  Tempo de serviço Desempate 

1 MARCIA DA SILVA ED. FÍSICA COM PÓS 209   

2 ROSANA NOGUEIRA BATISTA  ED. FÍSICA COM PÓS 169   

3 JULIO CESAR MENDES RIBAS ED. FÍSICA COM PÓS 141   

4 HENRIQUE DE ALMEIDA MACHADO ED. FÍSICA COM PÓS 124   

5 ROBSON ANTONIO GONÇALVES ED. FÍSICA COM PÓS 105   

6 MARIA ANGELITA KONKOL ED. FÍSICA COM PÓS 103   

7 ARY ISRAEL JUNIOR ED. FÍSICA COM PÓS 99   

8 MANUELA FISCHER PERES DA SILVA ED. FÍSICA COM PÓS 91   

9 ANDRE JOSE DOS SANTOS ED. FÍSICA COM PÓS 81   

10 THAINA ZANETTI ED. FÍSICA COM PÓS 63   

11 JEFERSON ALMEIDA DOS SANTOS ED. FÍSICA COM PÓS 45   

12 MARCIO CASNOCA ED. FÍSICA COM PÓS 24   

13 ANDREI RAUEN ED. FÍSICA COM PÓS 20   

14 ANA MARIA GONÇALVES RIBAS ED. FÍSICA COM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA B 

15 JOSE ROBERTO AYRES RIBAS ED. FÍSICA COM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA C 

16  JULIANO KLEINE ED. FÍSICA COM PÓS 0   

17 AGEU CORDEIRO CARNEIRO ED. FÍSICA COM PÓS 0   

18 ANDREIA CRISTINA DE FREITAS ED. FÍSICA SEM PÓS 98   

19 MARCELO DA SILVA ED. FÍSICA SEM PÓS 64   

20 ROBSON CORREIA ED. FÍSICA SEM PÓS 51   

21 CARLOS ALEXANDRE SILVA DE JESUS ED. FÍSICA SEM PÓS 35   

22 JOSE BENTO ALVES DE SOUZA ED. FÍSICA SEM PÓS 29   

23 DAVID LASS ED. FÍSICA SEM PÓS 28   

24 GISELE APARECIDA DE OLIVEIRA ED. FÍSICA SEM PÓS 26   

25 CAMILA RABELLO ED. FÍSICA SEM PÓS 9   
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26 RAFAEL DOS SANTOS DA SILVEIRA  ED. FÍSICA SEM PÓS 7   

27 GISELE MENDES MATOSO ED. FÍSICA SEM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA B 

28 THAYNARA TATIANA HAUSMANN ED. FÍSICA SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 - Matérias Específicas - Geografia 

Ordem Nome Habilitado  Tempo de serviço Desempate 

1 ALETHEIA PINTO GALVAO GEOGRAFIA COM PÓS 74   

2 DIEGO NAHIRNI SANCHES GEOGRAFIA COM PÓS 24   

3 WILLIAM GONÇALVES GEOGRAFIA COM PÓS 10   

4 HADRYANO MINATTI CAVALARI GEOGRAFIA SEM PÓS 180   

5 SIMONE CORREIA DE ALMEIDA GEOGRAFIA SEM PÓS 91   

6 ARTUR CUNHA NOGUEIRA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA SEM PÓS 13   

Edital 40/2018-19 - Matérias Específicas - História 

Ordem Nome Habilitado  Tempo de serviço Desempate 

1 EDNILSON MARTINEZ HISTÓRIA COM PÓS  321   

2 NELSON PEREIRA HISTÓRIA COM PÓS  129   

3 ELZA DE CARVALHO GARCIA HISTÓRIA COM PÓS  19   

4 EDSON FERREIRA DA VEIGA HISTÓRIA COM PÓS  9 ITEM 5.1 LETRA C  

5 CINTIA CRISTIANE PEREIRA DE SOUZA HISTÓRIA COM PÓS  9   

6 CLAUDENICE ESPINDOLA CARNEIRO HISTÓRIA SEM PÓS 46   

7 RUTE NAIR BARBOZA DE LIMA HOTZ HISTÓRIA SEM PÓS 13   

8 ELISETE TEREZINHA GABRIEL HISTÓRIA SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 - Matérias Específicas - Ensino Religioso 

Ordem Nome Habilitado  Tempo de serviço Desempate 

1 DULCILENE CORREIA LEITE ENS. RELIGIOSO 12   

2 RAFAEL ROBERTO DA SILVA ENS. RELIGIOSO 2   

Edital 40/2018-19 - Matérias Específicas - Inglês 

Ordem Nome Habilitado  Tempo de serviço Desempate 

1 MARCIAS CERDEIRA  INGLÊS COM PÓS 85   

2 ANA CAROLINA ORTZ INGLÊS COM PÓS 53   

3 ATAHALUANA AMALIA CARRARO  INGLÊS COM PÓS 18   
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4 ROSANE APARECIDA RODRIGUES FARIAS  INGLÊS COM PÓS 13   

5 FABIANE CARON NOVAES INGLÊS COM PÓS 0   

6 MARIS CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA  INGLÊS SEM PÓS 98   

7 ADRIANA TERESINHA STANCHAK INGLÊS SEM PÓS 78   

8 GABRIELE VELOZO FREITAS DA ROCHA SILVA INGLÊS SEM PÓS 40   

9 AROLDO DOS SANTOS SILVA  INGLÊS SEM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA C 

10 DANIELE BUDAL ARINS DE SOUZA  INGLÊS SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 - Matérias Específicas - Português 

Ordem Nome Habilitado  Tempo de serviço Desempate 

1 LUCIMAR MARIA RITA PORTUGUÊS COM PÓS 199   

2 ELAINE TEREZINHA DE BRITO PINTO SCHNEIDER PORTUGUÊS COM PÓS 145   

3 CHARLENE APARECIDA DE SOUZA PORTUGUÊS COM PÓS 86   

4 MARCIA CERDEIRA  PORTUGUÊS COM PÓS 85   

5 MARLY SIMÕES DE SOUZA PORTUGUÊS COM PÓS 82   

6 ANA CAROLINA ORTZ PORTUGUÊS COM PÓS 53   

7 ATAHALUANA AMALIA CARRARO  PORTUGUÊS COM PÓS 18   

8 ROSANE APARECIDA RODRIGUES FARIAS  PORTUGUÊS COM PÓS 13   

9 MARIS CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA  PORTUGUÊS SEM PÓS 98   

10 SIMONE CORREA DE ALMEIDA  PORTUGUÊS SEM PÓS 91   

11 JUCELIA COELHO BUENO PAIM PORTUGUÊS SEM PÓS 21   

12 AROLDO DOS SANTOS SILVA  PORTUGUÊS SEM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA C 

13 DANIELE BUDAL ARINS DE SOUZA  PORTUGUÊS SEM PÓS 0   

14 ALENE CAROLINE DE SOUZA BALIEIRO PORTUGUÊS SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 – Anos Finais 

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Ordem Candidato ITEM DISCIPLINA 

1 JEFFERSON SANTOS  3.3 LETRA C HISTÓRIA 

2 CLARICE VOLPATO DACOREGIO BUSS 3.3 ITEM B E C, ITEM 4.4 LETRA A E ITEM 4.3 LETRA A HISTÓRIA 
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3 CLARICE VOLPATO DACOREGIO BUSS 3.3 ITEM B E C, ITEM 4.4 LETRA A E ITEM 4.3 LETRA A GEOGRAFIA 

4 HIURY MOURA ALEXANDRE 3.3 ITEM D EDUCAÇÃO FÍSICA 

5 JULIANA CASTELLI 3.3 ITEM LETRA B E D EDUCAÇÃO FÍSICA 

6 JANAINA DIAS KLODZINSKI 3.3 ITEM B E C PORTUGUÊS 

7 BARBARA AGUIRRE ITEM 3.3 LETRA B PORTUGUÊS 

8 FABIANE CARON NOVAES ITEM 3.3 LETRA B PORTUGÊS 

9 RUTE NAIR BARBOSA DE LIMA HOTZ ITEM 3.3 LETRAS B E C ENSINO RELIGIOSO 

 

Edital 40/2018-19 - PROFESSOR AUXILIAR -  AEE - LIBRAS 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro de 
Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Edital 40/2018-19 - Educação Especial - Professor Auxiliar de Turma 

Ordem Nome    Habilitado          Tempo de serviço Desempate 

1 ELISABETE DE MIRA PROF AUX COM PÓS 194 ITEM 3.4 LETRA B  

2 SOLANGE ALVES DOS SANTOS PROF AUX COM PÓS 262   

3 SAMIA SALEH PIRES PROF AUX COM PÓS 122   

4 SILVIA PEREIRA DOS SANTOS FRISANCO PROF AUX COM PÓS 112   

5 JANETE MARIZA GONÇALVES  PROF AUX COM PÓS 100   

6 MANOELA CRISTINA TAVARES PROF AUX COM PÓS 93   

7 NELMA MACHADO PROF AUX COM PÓS 92   

8 CRISTIANE APARECIDA GAVLETA DE MELLO PROF AUX COM PÓS 89   

9 CLAUDETE APARECIDA CAMPOS CALDERON PROF AUX COM PÓS 83   

10 FEIRUZ MARIAN SALEH DAYEH WRUBLAK PROF AUX COM PÓS 69   

11 ELOIZA BOECHAT CAMARGO PROF AUX COM PÓS 67   

12 ROSELY MANICALDI PROF AUX COM PÓS 64   

13 ESTELA BENKENDORF RAMOS PROF AUX COM PÓS 63   

14 GEISA RAFAELA MALANSKI POMARI PROF AUX COM PÓS 62   

15 ROSEANE ROSARIO DE JESUS FIAMONCINI PROF AUX COM PÓS 61   

16 DENISE ALVES PROF AUX COM PÓS 59   
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17 ELZIANE MIRANDA MAFRAORZENN PROF AUX COM PÓS 58   

18 FRANCIELLE DE SOUZA PROF AUX COM PÓS 50   

19 SHEILA SOARES ROSA PROF AUX COM PÓS 47 ITEM 5.1 LETRA B 

20 MARIA ANGELITA PEREIRA ALVES PROF AUX COM PÓS 47   

21 MARISE CIBELE BARRITO ROSSI PROF AUX COM PÓS 46   

22 BARBARA DANIELLE DA SILVA FERREIRA PROF AUX COM PÓS 46   

23 ELAINE CRISTINA FAGUNDES PROF AUX COM PÓS 36   

24 MARI ESTELLA JARECKI PROF AUX COM PÓS 33   

25 ADRIELLE BERNARDO DA CONCEIÇÃO PROF AUX COM PÓS 32   

26 HORTENCIA DOS SANTOS PROF AUX COM PÓS 27   

27 INDIANARA LEONARDI AGUIAR DE AQUINO SOUTO PROF AUX COM PÓS 25   

28 LOUANA FERNANDA CARNEIRO PROF AUX COM PÓS 25   

29 ELISABETH KRAINSKI ROSSOWSKI PROF AUX COM PÓS 11 ITEM 5.1 LETRA C 

30 NELMA REGINA DE OLIVEIRA PROF AUX COM PÓS 11   

31 NAYSA CORREA LEDOUX PROF AUX COM PÓS 9   

32 EVA APARECIDA SILVA PROF AUX COM PÓS 7   

33 SHENIA SIQUEIRA DE JESUS OLEARI PROF AUX COM PÓS 5   

34 NEUCI MORMITTO FREIRE PROF AUX COM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA B 

35 MARGARETE FROZZA MERTZ PROF AUX COM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA C 

36 ANA JOSÉLIA DALLACOURT RIBAS PROF AUX COM PÓS 0   

37 LIZIANE MACHADO MORENO PROF AUX COM PÓS 0   

38 SOLANGE FONTOURA CEZAR PROF AUX COM PÓS 0   

39 SELMA CRISTINA GEREMIAS LOURES PROF AUX SEM PÓS 80   

40 JOSIANE LETICIA SILVA DE LIMA PROF AUX SEM PÓS 66   

41 NERCI SUNTA PAGNONCELLI PROF AUX SEM PÓS 27   

42 SIRLETE DO ROCIO PIAZETTA PROF AUX SEM PÓS 20   

43 DORIS ROZANA CORREIA TOZETTO PROF AUX SEM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA C 

44 OÉRICA DEOCLIDES BATISTA PROF AUX SEM PÓS 0   

45 ANDRESIA DA SILVA SANTOS PROF AUX SEM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 - Educação Especial - Professor de Atendimento Educacional Especializado (AEE) 
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Ordem Nome Habilitado          Tempo de serviço Desempate 

1 SOLANGE ALVES DOS SANTOS PROF COM PÓS 262   

2 SAMIA SALEH PIRES PROF COM PÓS 122   

3 ELIANA KOASNE GONÇALVES PEREIRA PROF COM PÓS 89   

4 FEIRUZ MARIAN SALEH DAYEH WRUBLAK PROF COM PÓS 69   

5 AMANDA ALEXANDRE PROF COM PÓS 32 ITEM 5.1 LETRA B 

6 ADRIELLE BERNARDO DA CONCEIÇÃO PROF COM PÓS 32   

7 NILVA APARECIDA GONÇALVES HAAS PROF COM PÓS 13   

8 THAIZE NASCIMENTO TILLER PROF COM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA B 

9 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS PROF COM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA B 

10 SILVIA NARA FERNANDES DE OLIVEIRA PROF COM PÓS 0 ITEM 5.1 LETRA B 

11 
TATIANE APARECIDA DOS SANTOS ANDRADE MENDES 
PAIM 

PROF SEM PÓS 157   

12 ELIZABETH DA CRUZ FREITAS CLAIUDINO PROF SEM PÓS 2   

      

Edital 40/2018-19 - Educação Especial - Intérprete/Tradutor de LIBRAS/Língua Portuguesa (Professor Bilíngue) 

Ordem Nome Habilitado          Tempo de serviço Desempate 

1 NELMA MACHADO PROF COM PÓS 92   

2 NEUCI MORMITO FREIRE PROF COM PÓS 0   

Edital 40/2018-19 - INDEFERIDAS 

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

  Candidato   

1 ADRIANA GOMES DA SILVA ITEM 3.1.2  AEE 

2 MARLY SIMÕES DE SOUZA ITEM 3.5 LETRAS F, G E H AEE 

3 MARTA LUIZA ROCHA ITEM 3.3 LETRA B AUX DE TURMA 

4 CAROLINE AGNES SANTOS ITEM 3.3 LETRA B e 3.4 LETRA B, C E D AUX DE TURMA 

5 DIENES CELIA COELHO RODRIGUES ITEM 3.3 LETRA B E 3.4 LETRA A E C AUX DE TURMA 

6 LARISSA DE ALBUQUERQUE SANTOS ITEM 3.6 LETRA B LIBRAS 

7 MARIA MARGARIDA DA SILVA ITEM 3.4 AUX DE TURMA 
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8 CLAUDETE GUIMARÃES FERREIRA ITEM 3.4 LETRAS B, C E D AUX DE TURMA 

9 JANAINA DIAS KLODZINSKI ITEM 3.3 LETRAS B E C AEE 

 

Edital 40/2018-19 - ESPECIALISTAS 

Edital 40/2018-19 - Administração 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Ordem Nome Habilitado          Tempo de serviço Desempate 

1 JULIANA CRISTINA SOARES SPECK ADMINISTRAÇÃO COM PÓS 74   

 Edital 40/2018-19 - Administração 

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

  Candidato     

1 TÂNIA APARECIDA HAUPT   ITEM 3.2 "D" 

2 ELIANE FERREIRA    ITEM 3.2 "D" 

3 DAINNE ALEXANDRE   ITEM 3.2 -"B" "C" e "D" 

4 KEILA DOS SANTOS MAZETTI   ITEM 3.2 "D" 

5 DALVA BORBA   ITEM 3.2 "D" 

6 MARINEZ ENDO TAKATA   ITEM 3.2 "D" 

7 ANDRE FELIPE BORBA DA SILVA   ITEM 3.2 "D" 

Edital 40/2018-19 - Orientação 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Ordem Nome Habilitado  Tempo de serviço  Desempate 

1 ROSELI ANTT DE BRITO ORIENTAÇÃO COM PÓS 166   

2 SANDRA LEOMAR KLACZEK ORIENTAÇÃO COM PÓS 104   

3 ROBERTA SEREDNITZKEI LIMA ORIENTAÇÃO COM PÓS 99   

4 SIMONI DO ROCIO ALMEIDA LIMA ORIENTAÇÃO COM PÓS 73   

http://www.itapoa.sc.gov.br/


 

Rua 1590, nº 430, Centro – Itapoá / SC – CEP: 89.249-000 – www.itapoa.sc.gov.br 

5 CLENIANE DEODORO LEITE AMARAL ORIENTAÇÃO COM PÓS 34   

6 SANDRA MARA BERTE ORIENTAÇÃO COM PÓS 24   

Edital 40/2018-19 - Orientação 
Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 

de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

  Candidato       

1 JOCENI APARECIDA MUNIZ MARTINS   ITEM 3.2 "D" 

2 SOLEIDE KARLOKOSKI BATISTA   ITEM 3.2 "D" 

3 ANDRÉIA APARECIDA BORGERSHAUSEN MIRANDA   ITEM 3.2 "D" 

4 GISLAINE MARTINS SANTOS   ITEM 3.2 "D" 

5 MARINEZ ENDO TAKATA   ITEM 3.2 "D" 

6 SONIA MARA DOS SANTOS KLEMENTE   ITEM 3.2 "D" 

7 LEDIANE SIMÃO DE MIRANDA   ITEM 3.2 "D" 

8 ROSELI ANTT DE BRITO   ITEM 3.2 "D" 

9 LAUDELINA MIGUEL DOS SANTOS   ITEM 3.2 "D" 

10 FABIANA LUZIA MONTEIRO   ITEM 3.2 "D" 

Edital 40/2018-19 - Supervisão 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 
de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Ordem Nome Habilitado   Tempo de serviço Desempate 

1 SANDRA LEOMAR KLACZEK SUPERVISÃO COM PÓS 104   

2 NILVA APARECIDA GONÇALVES HASS SUPERVISÃO COM PÓS 47   

3 SELMA CRISTINA GEREMIAS LOURES SUPERVISÃO SEM PÓS 34   

Edital 40/2018-19 - Supervisão  
Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação a serem admitidos em Caráter Temporário para complementação do quadro 

de Profissionais da Educação para vagas vinculadas para o ano letivo de 2019. 

Ordem Candidato     

1 MARTA DO ROSÁRIO SILVEIRA GUTIERREZ   ITEM 3.2 "D" 

2 MARINEZ ENDO TAKATA   ITEM 3.2 "D" 

3 SONIA MARA DOS SANTOS KLEMENTE   ITEM 3.2 "D" 

4 LEDIANE SIMÃO DE MIRANDA   ITEM 3.2 "D" 
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5 ROSELY MANICALDI   ITEM 3.2 "D" 

6 ANDRE FELIPE BORBA DA SILVA   ITEM 3.2 "B" 

7 SIRLENE TERESINHA AVILA ANTUNES   ITEM 3.2 "B" 

  
 

Itapoá, 12 de dezembro de 2018. 

            

 
Luíza Montalvão de Oliveira 

Secretária de Educação 
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